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KIRISH 

03.00.10 – Ekologiya ixtisosligi - hozirgi vaqtda ekologik muammolar asr 

muammosiga aylanmoqda. Fan-texnikaning, iqtisodiyotning jadal rivojlanishi, 

antropogen omillarning tabiatga ta’sirining kuchayishi natijasida biosfera 

ekotizimlarining buzilishi, cho‘llanish va sayyoramizda haroratning oshib borishi 

kuzatilmoqda. 

Ekologik muammolarning keskinlashuvi Yerdagi hayotga xavf 

tug‘dirmoqda. Ana shunday muammolardan biri atrof-muhitni ko‘plab chiqindilar 

bilan ifloslanishi hisoblanadi. 

Insoniyatning kelgusi rivojlanish taqdiri, ko‘p jihatdan, tabiat bilan jamiat 

o‘rtasidagi qarama-qarshiliklarni optimal hal qilish yo‘llari va vositalarning 

topilishiga bog‘liq. SHulardan kelib chiqqan holda, tabiat bilan jamiyat o‘rtasidagi 

aloqadorlikning asosiy tamoyiliga qat’iy rioya qilish zarur bo‘ladi. SHunga ko‘ra 

ekologiyadan nazariy va amaliy jihatdan chuqur ko‘nikma va malakaga mukammal 

ega bo‘lgan ilmiy darajali kadrlar tayyorlash dolzarb ahimiyatga egadir. 

Ushbu maqsadga erishish uchun fan talabalarni nazariy bilimlar, amaliy 

ko‘nikmalar va ilg‘or pedagogik texnologiyalardan foydalangan holda bilimlarni 

oshirish va ko‘nikma hosil qilishdan iboratdir. 

03.00.10 – Ekologiya ixtisosligi bo‘yicha tayanch doktoranturaga kiruvchi 

da’vogarlar uchun 70710402 – Ekologiya (tarmoqlar va sohalar bo‘yicha) 

2021/2022-o‘quv rejadagi magistratura mutaxassisliklari 5 ta ixtisoslik fanlari 

bo‘yicha: “Hozirgi zamon ekologik muammolari”, “O'zbekiston flora va faunasi 

muhofazasi”, “Ekologik loyihalash va ekolgik ekspertiza”, “Ekologik 

boshqaruv” va “Radiatsion ekologiya” fanlaridan savollar bazasi 

shakllantirilgan. 

Bu fanlar o‘z negizida qamrab olingan ma’lumotlar quyida batafsil 

keltirilgan. 

 

Hozirgi zamon ekologik muammolari 

Hozirgi zamon ekologik muammolari fanning maqsadi va vazifalari. Ilmiy 

texnik revolyutsiya va global ekologik inqirozlar. Mahalliy salbiy ekologik 

oqibatlar. Orol va orolbo‘yi muammolari. Amudaryo deltasi muammolari. Aydar, 

Arnasoy ko‘llar sistematikasi. Iqlim o‘zgarishlari, cho‘llanish jarayoni. Iqlim 

o‘zgarishi, tuproq sho‘rlanishi va eroziya. Suv ekosistemalari va havoning 

ifloslanishi. Potensial ekologik xavflar. Ekologik muammolar. Ifloslantiruvchi 

moddalarning umumiy harakteristikasi. Pestitsidlar, og‘ir metallar, zaharli 

chiqindilar, qishloq xo‘jaligini kimiyolashtirish, yaylov chorvachiligi, tog‘- 

konchilik sanoati, atrof – muhitni ifloslantiruvchi omillar. Trofik tuzilish va 

ekologik piramidalar. Organizmlar va ularning xilma – xilligi. Suv 

ekosistemalari. Agrobiotsenozlar. O‘zbekiston ekotizmlari. Suv ekologik omiliga 

nisbatan o‘simliklar va hayvonlarning ekologik guruhlari. Tog‘ ekosistemalari. 

Ekosistemaning makondagi strukturasi. Ekosistemalar birlamchi va ikkilamchi 

mahsuldorligi. Hozirgi zamon ekologik muammolari. Trofik tuzilish va ekologik 

piramidalar. Organizmlar va ularning xilma – xilligi.  
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O‘zbekiston flora va faunasi muhofazasi 

O‘zbekistonda o‘simlik dunyosining o‘rganish tarixi va rivojlanishi. 

O‘zbekiston Respublikasining maydoni, fiziko-geografik xususiyatlari va 

joylashishi. O‘zbekiston hududning o‘simliklarini o‘rganishda A.Beruniy, Abu 

Ali Ibn Sino va M.Boburning qo‘shgan hissasi. O‘simliklarning mintaqalararo 

tarqalishi. O‘simliklar dunyosi taksonomik birliklar asosida o‘rganilishining 

tasnifi. Adir, tog‘ va yaylov mintaqalarining O‘zbekistonda joylashish o‘rni va u 

еrlarda tarqalgan asosiy o‘simliklar turlari. O‘zbekiston Respublikasida 

o‘simliklar va hayvonlar dunyosi qo‘riqlanadigan tabiiy hududlar va ularni 

taqsimlanishi. «O‘simlik dunyosini muhofaza qilish va undan oqilona 

foydalanish», «Hayvonot dunyosini muhofaza qilish va undan oqilona 

foydalanish» to‘g‘risidagi qonunlarning mohiyati. Hayvonlarning mintaqalararo 

tarqalishi. Hayvonot dunyosi qoplami, ularning o‘zgarishi va mintaqalararo 

tarqalishi. Cho‘l, adir, tog‘, yaylov va ekin ekiladigan еrlarning o‘simliklar 

dunyosi va ularning tarqalish  xususiyatlari. Hayvonot dunyosi qoplami, ularning 

o‘zgarishi va mintaqalararo  tarqalishi.  
 

Ekologik loyihalash va ekolgik ekspertiza 

Ekologik loyihalash va ekologik ekspertiza fanining obyekti va predmeti. 

Loyihalash, konstruktor, konstruksiya  haqida ma’lumot bering. Ekologik 

loyihalashda ko‘zda tutiladigan tadbirlar. Ekologik loyiha hujjatlarini ishlab 

chiqish tartiblari. Loyihalashda smeta baholash amalga oshirilishi tartibi. 

Loyihalanayotgan korxonaning boshqarish sxemasi. Ekologik dastur loyihalarini 

GAT dasturida amalga oshirish. Loyihalanayotgan korxonada  aylanma suvni 

tashkil qilish. Loyiha obyektlarida atmosferani muhofaza qilish chora-tadbirlari. 

Chiqindilarning hosil bo‘lishi va turlari xususiyatlari. Kimyoviy texnologiya 

jarayonlarini va qurilmalarini loyihalashda ularga qo'yiladigan talablar. Ekologik 

ekspertiza tizimida atrof-muhitga ta'sir ko'rsatishi bo'yicha faoliyat obyektlari 

toifalari. Atrof muhitga bo‘ladigan ta’sirni baholash bosqichlari. 

Loyihalanayotgan obyektda atmosferaning ifloslanishini oldini olish chora 

tadbirlari. Atrof  muhitga bo‘ladigan ta’sirni  baholash jarayoni ishtirokchilari 

ularning majburiyatlari va burchlari. Atrof muhitga bo‘ladigan ta’sir 

munosabatlarini tartibga solishda O‘zbekiston Respublikasining maxsus ekologik 

boshqaruv organlari va ularning vazifalari. 

 

Ekologik boshqaruv 

Ekologik audit va uning amaliy ahamiyati. Ekologik auditning maqsadi, 

uni o‘tkazuvchi tashkilotlar haqida maʼlumot. Insonning yashashi uchun qulay 

atrof muhitga ega bo‘lish huquqi. Ekologik axborot almashinuvi erkinligi 

prinsipi. Ekologik boshqaruv nazorati obyektlari. Ekologik boshqaruvda ekologik  

kadastrning ahamiyati. Ekologik ekspertiza tushunchasi, mazmuni va mohiyati. 

Ekologiya sohasida davlat boshqaruv organlari tizimining ahamiyati. Oʻzbekiston 

Respublikasi ekologik boshqaruv tuzilmasi mahalliy boshqaruv organlari. 

Oʻzbekiston Respublikasi Ekologiya va atrof-muhitni muhofaza qilish davlat 

qoʻmitasi faoliyatining asosiy vazifalari nimalardan iborat. Oʻzbekistonda 
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ekologik boshqaruv organlari, ularning vazifalari. Xalqaro ekologik boshqaruv 

obyektlari va ularni javobgarligi. Xalqaro ekologik boshqaruv prinsiplari. 

Yerlarni ekologik-huquqiy muhofaza qilish. Xalqaro ekologik jamgʻarma. 

 

Radiatsion ekologiya 

Atom radiatsiyani o‘rganuvchi ilmiy qo‘mita (ARO‘IK) funksiyalari. 

Nurlanishni nazorat qilish organlarini va ularning asosiy vazifalari. A.Bekkerem 

tomonidan  nurlanish hodisasining ixtiro ilish jarayoni va uning dunyoviy 

ahamiyati. Velgelm rentgenning tirik organimzlar to‘qimalariga ta’sirini 

o‘rganish xususidagi izlanishlarning mohiyati. Radiotsion nurlanishning 

miqdorlari, ekvivalent miqdor, effektiv ekvivalent miqdori, kollektiv ekvivalent 

miqdorlar va to‘liq ekvivalent miqdorlar. Odamning bir yilda tabiatdan oladigan 

radiatsiya dozasi va uning zarari va foydasining tahlili. Ularga AQSH, Buyuk 

Britaniya, Kanada, Sobiq Ittifoq va Yevropa mamlakatlaridan misollar keltiring. 

O‘limga olib boruvchi nurlanish miqdori. Uning makaziy asab sistemasi, ichki 

organlar, ilik hujayralariga ta’siri. Radiatsion nurlanishning daraxt, buta va 

o‘tlarga ta’siri. Radiatsion nurlanishning tabiiy manbalari bo‘lib, qaysi radiaktiv 

elementlar hisoblanadi, ularning ta’rifini keltiring. Radiaktiv dozaning 

tuproqdagi miqdorini uning ahamiyati. Radiatsiyani qurilish materiallariga 

monitoring qilishning ahamiyati.  
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